Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 85/2018-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos 237/2016-PRH, 43/2017-PRH, 172/2017-PRH, 22/2018-PRH
e 27/2018-PRH resolve:

TORNAR PÚBLICA

                A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade
com o Aditamento do Edital no 51/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

172/2017-PRH (35)  História e Cultura
Afro-Brasileira CCH/DHI Zeus Moreno Romero     2o lugar Eliminado *

* Não comprovou os requisitos conforme definidos no Edital de Abertura 172/2017-PRH.

A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o

Edital no 60/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

172/2017-PRH
(52) Estágio Curricular
Supervisionado II e IV
CCS/DEN

Kayna Trombini Schimidt     3o lugar Desistência

              A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 68/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS
Edital
Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

Amauri Cesar Fereeira
da Silva 52° lugar Desistência

43/2017-PR Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo) Igor Botelho Duarte 53o lugar Desistência

Bruna de Almeida Prado
Alexandre 79° lugar Exclusão

Lilia C. dos Santos
Rodrigues 80° lugar Exclusão 43/2017-PRH Auxiliar Operacional

(Limpeza)

Eduardo da Silva 81° lugar Exclusão

105/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Limpeza)

Luiz Fernando Gomes de
Santana 4º lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 85/2018-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

 A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o  Edital no
70/2018-PRH  para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento
ou Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

237/2016-PRH (30) Psicologia da
Educação   CCH/DTP Lucinéia Maria Lazaretti  3o lugar Desistência

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS
Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

Eli de Paula Moraes 54o lugar Desistência Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo) Liandra dos Santos Jesus 55o lugar Desistência 43/2017-PRH

Auxiliar Operacional
(Limpeza) Luiz Paulo Silva de Azevedo 82o lugar Desistência

               A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 73/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

Anderson Sone 56o lugar Desistência
Adriana Clemente
Rodrigues 57o lugar Desistência Auxiliar Operacional

(Apoio Administrativo)
Edvaldo César dos
Santos 58o lugar Desistência

Auxilar Operacional
(Limpeza) Pamela Caroline Tagliari 84o lugar Exclusão

43/2017-PRH

Técnico Administrativo Cristyellen F. Araújo dos
Santos 13o lugar Desistência

              A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 75/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

Ana Maria Campos
Manoel 59o lugar Desistência

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo) Luciana Yukie

Matsubara 60o lugar Desistência

43/2017-PRH Técnico Administrativo Hualisson Mesquita de
Araújo     14o lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 85/2018-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

               A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 79/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento
ou Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classificação Motivo

27/2018-PRH
(02) Doenças e Produção
de Não-Ruminantes
CCA/DMV

Juliane Ribeiro  1o lugar Desistência

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS
Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo) Gabriel Bruno Martins 61o lugar Desistência

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Limpeza) Gilmar Inacio      88o lugar Desistência

22/2018-PRH Técnico Administrativo José Eduardo Galuch      34o lugar Desistência

              A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 82/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS
Edital Abertura Função Candidatos Classificação Motivo

43/2017-PRH Auxiliar Operacional
(Apoio Administrativo) Daniel Hashimoto 63o lugar Desistência

Maringá, 31 de outubro de 2018.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.